

ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε.

**Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις**

**Της περιόδου
από 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2008**

**σύμφωνα με το
Δ.Λ.Π.34**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της **ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε.** την 28 Μαΐου 2008 και έχουν δημοσιοποιηθεί μέσω του τύπου και την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.diassa.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στο τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης. Επίσης επισημαίνεται ότι χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στο τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Στέλιος Κ. Πιτάκας

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
& Διευθύνων Σύμβουλος
ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε

Περιεχόμενα	σελίδα
1.1 ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	3
1.2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	4
1.3 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	5
1.4 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	6
ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ	7
1. Πληροφορίες για τον Όμιλο	7
1.1 Γενικές πληροφορίες	7
1.2 Δομή του Ομίλου	7
2 Οι Σημαντικές Λογιστικές Πολιτικές που χρησιμοποιεί Ο Όμιλος και η Εταιρία	8
2.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων	8
2.2 Σημαντικές λογιστικές πολιτικές, εκτιμήσεις και παραδοχές στην εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών	8
2.3 Ενοποίηση	8
2.4 Τμηματική ανάλυση των δραστηριοτήτων του Ομίλου	9
3. Προσδιορισμός των εύλογων αξιών	9
4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοίκησης	9
5 Πληροφόρηση Κατά Τομέα	9
5.1 Πρωτεύον τύπος Πληροφόρησης-επιχειρηματικοί τομείς	9
5.2 Δευτερεύον τύπος πληροφόρησης :Γεωγραφικοί τομείς	10
6. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των Οικονομικών Καταστάσεων	11
6.1 Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	11
6.2 Άυλα Πάγια	13
6.3 Επενδύσεις σε θυγατρικές	14
6.4 Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	16
6.5 Αποθέματα	16
6.6 Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	16
6.7 Πελάτες και λοιπές Εμπορικές απαιτήσεις	17
6.8 Λοιπές απαιτήσεις	17
6.9 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	17
6.10 Μετοχικό Κεφάλαιο	17
6.11 Μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα Δάνεια	18
6.11.1 Υποχρεώσεις Χρηματοδοτικών μισθώσεων	19
6.11.2 Επιταγές μακροπρόθεσμης λήξης	19
6.12 Αναβαλλόμενος Φόρος Εισοδήματος	20
6.13 Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	20
6.14 Προβλέψεις	21
6.15 Προμηθευτές και λοιπές Εμπορικές υποχρεώσεις	21
6.16 Τρέχων Φόρος Εισοδήματος	21
6.17 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	21
6.18 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	22
6.19 Χρηματοοικονομικά έξοδα	22
6.20 Φόρος εισοδήματος	22
6.21 Εποχικότητα	23
6.22 Κέρδη ανά μετοχή	23
6.23 Μέρισμα	23
6.24 Συναλλαγές και Απαιτήσεις από Υποχρεώσεις προς Συνδεδεμένα Πρόσωπα	23
6.25 Εγγυήσεις	25
6.26 Ενδεχόμενα	25
6.27 Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα	25

Οικονομικές καταστάσεις
31 Μαρτίου 2008

1.1 ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ποσά εκφρασμένα σε €	Σημείωση	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
		31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	6.1	35.617.104,19	34.959.210,06	12.942.698,02	13.134.771,55
Άυλα πάγια	6.2	14.754.957,60	10.482.704,93	260.205,80	271.070,57
Επενδύσεις σε θυγατρικές	6.3	0,00	0,00	26.084.533,83	22.320.514,11
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	6.4	79.274,09	81.232,63	134.670,00	134.670,00
Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά στοιχεία		277.343,34	277.343,34	12.594,00	12.594,00
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις		89.699,38	88.289,38	29.408,47	27.998,47
		50.818.378,60	45.888.780,34	39.464.110,12	35.901.618,70
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα	6.5	3.338.691,67	2.831.922,23	679.581,16	574.150,64
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	6.6	62.876.470,97	60.380.717,69	45.944.896,17	44.001.050,70
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	6.7	19.039.315,20	28.369.981,31	19.712.387,98	18.516.916,63
Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά στοιχεία		1.230,56	1.707,68	1.230,56	1.707,68
Λοιπές απαιτήσεις	6.8	11.900.316,32	11.456.818,67	7.908.060,42	6.571.493,70
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	6.9	2.618.055,75	1.917.058,34	687.993,76	356.444,95
		99.774.080,47	104.958.205,92	74.934.150,05	70.021.764,30
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		150.592.459,07	150.846.986,26	114.398.260,17	105.923.383,00
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ					
Κεφάλαιο και αποθεματικά αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.10	9.146.670,00	9.146.670,00	9.146.670,00	9.146.670,00
Υπέρ το άρτιο		43.641,03	43.641,03	43.641,03	43.641,03
Αφορολόγητα αποθεματικά		2.176.000,13	2.176.000,13	1.632.406,32	1.632.406,32
Λοιπά αποθεματικά		3.799.307,76	3.799.307,76	3.617.393,58	3.617.393,58
Αποτελέσματα εις νέο		8.450.158,24	6.202.605,10	8.294.462,85	6.420.395,01
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας		23.615.777,16	21.368.224,02	22.734.573,78	20.860.505,94
Δικαιώματα Μειοψηφίας		5.457.840,44	6.014.592,22		
Σύνολο Καθαρής Θέσης		29.073.617,60	27.382.816,24	22.734.573,78	20.860.505,94
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμα Δάνεια	6.11	24.308.359,02	24.938.935,16	19.135.220,99	19.430.729,38
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	6.12	5.626.088,74	5.176.641,51	3.822.948,41	3.209.999,82
Υποχρεώσεις για παροχές στους εργαζόμενους		370.889,92	353.808,00	153.632,75	145.835,00
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	6.13	4.847.887,33	4.995.833,02	1.891.899,78	1.930.242,96
Προβλέψεις	6.14	655.629,69	638.147,93	58.545,94	51.448,85
		35.808.854,70	36.103.365,62	25.062.247,87	24.768.256,01
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και Λοιπές Εμπορικές Υποχρεώσεις	6.15	45.059.141,34	50.529.840,66	36.211.478,00	38.940.372,70
Τρέχων φόρος εισοδήματος	6.16	1.709.806,31	1.421.720,32	791.722,61	856.776,61
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	6.11	36.785.638,81	32.924.410,98	28.444.961,98	18.912.535,05
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.17	2.155.400,31	2.484.832,44	1.153.275,93	1.584.936,69
		85.709.986,77	87.360.804,40	66.601.438,52	60.294.621,05
Σύνολο υποχρεώσεων		121.518.841,47	123.464.170,02	91.663.686,39	85.062.877,06
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων		150.592.459,07	150.846.986,26	114.398.260,17	105.923.383,00

Οικονομικές καταστάσεις
31 Μαρτίου 2008

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.01-31.03.2008	1.01-31.03.2007	1.01-31.03.2008	1.01-31.03.2007
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων έναρξης περιόδου	-60.380.717,69	-32.195.021,55	-44.001.050,70	-26.107.568,43
Αγορές βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-1.481.019,84	-606.816,32	-647.576,68	-194.015,70
Πωλήσεις βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	10.352.920,47	7.393.883,23	6.927.813,76	5.523.458,46
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων λήξης χρήσης	62.876.470,97	33.346.910,27	45.944.896,17	26.848.158,29
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης στην εύλογη αξία κατά την λήξη της περιόδου	11.367.653,91	7.938.955,63	8.224.082,55	6.070.032,62

1.2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ποσά εκφρασμένα σε €

	Σημείωση	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
		1.01-31.03.2008	1.01-31.03.2007	1.01-31.03.2008	1.01-31.03.2007
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)		10.352.920,47	7.393.883,23	6.927.813,76	5.523.458,46
Πωλήσεις(Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)		9.858.353,90	3.273.540,68	7.468.384,80	4.946.399,98
Σύνολο κύκλου εργασιών		20.211.274,37	10.667.423,91	14.396.198,56	10.469.858,44
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	6.6	1.014.733,44	545.072,40	1.296.268,79	546.574,16
Μεταβολές αποθεμάτων μη βιολογικών στοιχείων		539.425,24	459.820,55	133.268,76	84.677,41
Αγορές αποθεμάτων μη βιολογικών		-7.915.430,01	-2.916.243,58	-6.950.840,73	-4.763.520,55
Αναλώσεις υλών βιολογικών στοιχείων		-3.117.612,26	-2.761.369,06	-2.327.369,14	-1.714.169,33
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	6.18	-2.627.975,61	-1.851.531,48	-1.434.047,98	-1.404.083,11
Αμοιβές και έξοδα τρίτων		-801.334,87	-172.384,77	-481.823,88	-120.041,46
Παροχές τρίτων		-826.356,57	-328.846,00	-418.692,63	-195.044,06
Διάφορα έξοδα		-1.353.075,47	-706.953,41	-870.929,56	-520.287,92
Αποσβέσεις		-817.224,68	-464.735,20	-339.744,86	-304.118,64
Λοιπά έξοδα		-422.846,92	-133.509,73	-79.353,37	-100.383,83
Άλλα έσοδα		180.278,69	82.395,87	42.094,71	57.490,08
Κέρδη/(ζημιές) από λειτουργικές δραστηριότητες		4.063.855,35	2.419.139,50	2.965.028,67	2.036.951,19
Χρηματοοικονομικά έσοδα		15.634,59		0,00	0,00
Χρηματοοικονομικά έξοδα	6.19	-897.222,06	-355.097,10	-470.915,15	-254.315,90
Κέρδη συνήθων εργασιών		3.182.267,88	2.064.042,40	2.494.113,52	1.782.635,29
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις		-1.958,40	3.823,59	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων		3.180.309,48	2.067.865,99	2.494.113,52	1.782.635,29
Φόρος εισοδήματος	6.20	-849.337,40	-135.541,65	-620.045,68	-174.384,52
Καθαρό κέρδος (ζημία) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		2.330.972,08	1.932.324,34	1.874.067,84	1.608.250,77
Αποδιδόμενο σε:					
Μετόχους Εταιρίας		2.241.626,99	1.838.696,55	1.874.067,84	1.608.250,77
Δικαιώματα Μειοψηφίας		89.345,09	93.627,79		
Κέρδη (ζημιές) κατά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής-βασικά σε ευρώ	6.21	0,12	0,09	0,10	0,08

Οικονομικές καταστάσεις
31 Μαρτίου 2008

1.3 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΟΜΙΛΟΣ	ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ					ΜΕΙΟΨΗΦΙΑ		
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αφορολόγητα Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα 01/01/2007	9.146.670,00	43.641,03	2.922.815,76	1.991.244,41	1.637.470,63	15.741.841,83	1.834.775,03	17.576.616,86
Μεταβολές καθαρής θέσης 01/01 - 31/03/2007								
- Εξαγορά νέας θυγατρικής							3.475.361,26	3.475.361,26
Καθαρό κέρδος (ζημία) που αναγνωρίστηκε στην καθαρή θέση							3.475.361,26	3.475.361,26
- Αποτελεσμα περιόδου					1.838.696,55	1.838.696,55	93.627,79	1.932.324,34
Συνολικό κέρδος (ζημία) περιόδου					1.838.696,55	1.838.696,55	93.627,79	1.932.324,34
Υπόλοιπα 31/03/2007	9.146.670,00	43.641,03	2.922.815,76	1.991.244,41	3.476.167,18	17.580.538,38	5.403.764,08	22.984.302,46
Υπόλοιπα 01/01/2008	9.146.670,00	43.641,03	3.799.307,76	2.176.000,13	6.202.605,10	21.368.224,02	6.014.592,22	27.382.816,24
Μεταβολές λογιστικών μεθόδων και διορθώσεις λαθών					0,00			0,00
Διορθωμένα υπόλοιπα	9.146.670,00	43.641,03	3.799.307,76	2.176.000,13	6.202.605,10	21.368.224,02	6.014.592,22	27.382.816,24
Μεταβολές καθαρής θέσης 01/01 - 31/03/2008								
- Εξαγορά επιπλέον ποσοστού θυγατρικής						0,00	-434.081,32	-434.081,32
- Εξαγορά νέων θυγατρικών					5.926,15	5.926,15	-212.015,55	-206.089,40
Καθαρό κέρδος (ζημία) που αναγνωρίστηκε στην καθαρή θέση	0,00	0,00	0,00	0,00	5.926,15	5.926,15	-646.096,87	-640.170,72
- Αποτελεσμα περιόδου					2.241.626,99	2.241.626,99	89.345,09	2.330.972,08
Συνολικό κέρδος (ζημία) περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	2.247.553,14	2.247.553,14	-556.751,78	1.690.801,36
Υπόλοιπα 31/03/2008	9.146.670,00	43.641,03	3.799.307,76	2.176.000,13	8.450.158,24	23.615.777,16	5.457.840,44	29.073.617,60

ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αφορολόγητα Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα 01.01.2007	9.146.670,00	43.641,03	2.811.654,93	1.632.406,32	1.933.726,69	15.568.098,97
- Αποτελεσμα περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	1.608.250,77	1.608.250,77
Υπόλοιπα 31.03.2007	9.146.670,00	43.641,03	2.811.654,93	1.632.406,32	3.541.977,46	17.176.349,74
Υπόλοιπα 01.01.2008	9.146.670,00	43.641,03	3.617.393,58	1.632.406,32	6.420.395,01	20.860.505,94
- Αποτελεσμα περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00	1.874.067,84	1.874.067,84
Υπόλοιπα 31.03.2008	9.146.670,00	43.641,03	3.617.393,58	1.632.406,32	8.294.462,85	22.734.573,78

1.4 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	01/01-31/03/2008	01/01-31/03/2007	01/01-31/03/2008	01/01-31/03/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	3.180.309,48	2.067.865,99	2.494.113,52	1.782.635,29
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	817.224,68	464.735,20	339.744,86	304.118,64
Προβλέψεις	79.254,51	241.177,25	40.318,82	-18.648,21
Αποσβέσεις επιχ.παγίων	-147.945,69	-59.836,27	-38.343,71	-49.974,40
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-17.592,99	-18.008,97	0,00	-299,58
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	897.222,06	355.097,10	470.915,15	254.315,90
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-3.002.522,72	-1.460.400,92	-2.049.275,99	-759.670,58
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	6.812.648,96	4.380.987,46	-2.533.448,07	-1.606.181,65
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-5.224.280,54	-5.361.987,23	-3.160.554,93	1.494.187,79
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-897.222,06	-355.097,10	-470.915,15	-254.315,90
Καταβεβλημένοι φόροι	-97.407,31	-57.519,27	-65.054,00	-51.514,35
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>2.399.688,38</u>	<u>197.013,24</u>	<u>-4.972.499,50</u>	<u>1.094.652,95</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-3.759.167,14	-2.312.431,70	-3.764.019,72	-3.008.769,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-869.875,62	-1.636.487,37	-177.200,16	-1.337.482,50
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	10.583,16	20.857,33	8.349,65	4.767,33
Τόκοι εισπραχθέντες	15.623,66	14.185,38	0,00	299,58
Μερίσματα εισπραχθέντα				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>-4.602.835,94</u>	<u>-3.913.876,36</u>	<u>-3.932.870,23</u>	<u>-4.341.184,59</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	9.268.135,71	4.498.624,81	9.268.135,71	2.967.859,29
Εξοφλήσεις δανείων	-6.223.760,71	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-140.230,03	-78.083,50	-31.217,17	-21.938,95
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>2.904.144,97</u>	<u>4.420.541,31</u>	<u>9.236.918,54</u>	<u>2.945.920,34</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)	<u>700.997,41</u>	<u>703.678,19</u>	<u>331.548,81</u>	<u>-300.611,30</u>
+ (β) + (γ)				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>1.917.058,34</u>	<u>1.809.616,23</u>	<u>356.444,95</u>	<u>1.612.937,10</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>2.618.055,75</u>	<u>2.513.294,42</u>	<u>687.993,76</u>	<u>1.312.325,80</u>

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
Της περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2008

1. Πληροφορίες για τον Όμιλο

1.1 Γενικές πληροφορίες

Η **ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε** (η "Εταιρία") είναι ανώνυμη εταιρία εγγεγραμμένη στην Ελλάδα με ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27160/06/Β/92/5 έχει την έδρα της στην οδό Ελαιών 54 Τ.Κ. 14564 Κηφισιά . Η Εταιρία και οι θυγατρικές , δραστηριοποιούνται στον κλάδο των ιχθυοκαλλιεργειών και ειδικότερα στην παραγωγή γόνου από ιχθυογεννητικούς σταθμούς και στην εκτροφή και διάθεση ευρύαλων μεσογειακών ψαριών , στην Εμπορία ψαριών τρίτων και την Παραγωγή ιχθυοτροφών.

Οι μετοχές της Εταιρίας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρίας είναι [www. diassa.gr](http://www.diassa.gr)

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρίας, της χρήσης από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2008, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 28 Μαΐου 2008.

Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από τους:

Πιτάκας Στέλιος του Κων/νου , Πρόεδρος Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος (εκτελεστικό μέλος)

Μανέλλης Στέφανος του Νικολάου , Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.(εκτελεστικό μέλος)

Τσουκαλάς Ιωακείμ του Σπυρίδωνος, Μέλος του Δ.Σ. (εκτελεστικό μέλος)

Βαρδάκης Λεωνίδας του Εμμανουήλ, Μέλος του Δ.Σ. (εκτελεστικό μέλος)

Μαραγκουδάκης Νικόλαος του Αντωνίου, Μέλος του Δ.Σ.(μη εκτελεστικό μέλος)

Λιώσης Ιωάννης του Νικολάου, Μέλος του Δ.Σ.(μη εκτελεστικό-ανεξάρτητο μέλος)

Κουτσιανάς Νικόλαος του Νικολάου , Μέλος του Δ.Σ. (μη εκτελεστικό-ανεξάρτητο μέλος)

1.2 Δομή του Ομίλου

Οι εταιρείες που συμπεριλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31/03/2008 και 31/12/2007 , καθώς και η μέθοδος ενοποίησής τους εμφανίζονται στους παρακάτω πίνακες:

31/3/2008

Εταιρία	Έδρα	Δραστηριότητα	Άμεση Συμμετοχή	Μέθοδος
ΦΡΟΥΤΙ ΝΤΙ ΜΑΡΕ Α.Ε.,	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	100%	Ολική ενοποίηση
ΝΕΡΤΥΝΥΣ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΖΩΟΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε.	Ελλάδα	Παραγωγή ιχθυοτροφών	29,934%	Ολική ενοποίηση
ΜΑΡΕ ΝΟΣΤΡΥΜ Α.Ε	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	51%	Ολική ενοποίηση
ΠΕΛΑΓΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΙΠΠΟΚΑΜΠΙΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΜΕΡΚΟΣ ΑΕ	Ελλάδα	Επεξεργασία ψαριών	51%	Ολική ενοποίηση
ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.ΠΕ.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΡΟΥ Α.Ε	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	82,08%	Ολική ενοποίηση
ASTIR INTERNATIONAL S.R.L., Ιταλία	Ιταλία	Εμπορία ψαριών	50%	Καθαρή Θέση

31/12/2007

Εταιρία	Έδρα	Δραστηριότητα	Άμεση Συμμετοχή	Μέθοδος
ΦΡΟΥΤΙ ΝΤΙ ΜΑΡΕ Α.Ε.,	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	100%	Ολική ενοποίηση
NEPTUNUS ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΖΩΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε.	Ελλάδα	Παραγωγή ιχθυοτροφών	29,934%	Ολική ενοποίηση
MARE NOSTRUM Α.Ε	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	51%	Ολική ενοποίηση
ΠΕΛΑΓΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΠΙΠΟΚΑΜΠΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	53,33%	Ολική ενοποίηση
ΜΕΡΚΟΣ ΑΕ	Ελλάδα	Επεξεργασία ψαριών	51%	Ολική ενοποίηση
ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.ΠΕ.	Ελλάδα	Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ASTIR INTERNATIONAL S.R.L., Ιταλία	Ιταλία	Εμπορία ψαριών	50%	Καθαρή Θέση

2 Οι Σημαντικές Λογιστικές Πολιτικές που χρησιμοποιεί Ο Όμιλος και η Εταιρία

2.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι παρούσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34 και απεικονίζονται σε Ευρώ, το επίσημο νόμισμα της χώρας όπου εδρεύει η Εταιρεία. Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους με εξαίρεση τα βιολογικά στοιχεία του ενεργητικού, που αποτιμούνται σε εύλογες αξίες.

2.2 Σημαντικές λογιστικές πολιτικές, εκτιμήσεις και παραδοχές στην εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών

Οι Λογιστικές Πολιτικές που τηρήθηκαν για την σύνταξη αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, και οι σημαντικές Παραδοχές και Εκτιμήσεις που έχουν υιοθετηθεί από την Διοίκηση, είναι ίδιες με εκείνες οι οποίες είχαν υιοθετηθεί και στις δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2007. Με δεδομένο ότι οι παρούσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι συνοπτικές, για την ορθή κατανόηση τους και την εξαγωγή ασφαλών συμπερασμάτων, πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις τελευταίες ετήσιες (31.12.2007).

2.3 Ενοποίηση

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καλύπτουν την Εταιρία και τις θυγατρικές της (ο Όμιλος).

Θυγατρικές εταιρίες είναι όλες οι εταιρίες που διοικούνται και ελέγχονται, άμεσα ή έμμεσα, από την ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α. Β.Ε.Ε. είτε με την κατοχή της πλειοψηφίας των μετοχών της εταιρίας στην οποία έγινε η επένδυση, είτε με την εξάρτησή της από την τεχνογνωσία που παρέχει ο Όμιλος.

Οι οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών εταιριών περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος μέχρι την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος.

Συγγενείς εταιρίες είναι εκείνες οι εταιρίες επί των οποίων ο Όμιλος ασκεί σημαντική επιρροή αλλά δεν πληρούν τις προϋποθέσεις για να χαρακτηρισθούν ως θυγατρικές. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνουν την αναλογία του Ομίλου επί των κερδών και των ζημιών των συγγενών εταιριών, με βάση τη μέθοδο της καθαρής θέσης, από την ημερομηνία που ο Όμιλος αποκτά τη σημαντική επιρροή μέχρι την ημερομηνία που παύει να υφίσταται η επιρροή αυτή. Όταν η αναλογία του Ομίλου επί των ζημιών της συγγενούς εταιρίας υπερβαίνει την απεικονιζόμενη λογιστική αξία της επένδυσης, η λογιστική αξία της επένδυσης μειώνεται στο μηδέν και παύει η αναγνώριση περαιτέρω ζημιών, εκτός αν ο Όμιλος έχει αναλάβει υποχρεώσεις ή ενδεχόμενες υποχρεώσεις της συγγενούς εταιρίας, πέραν εκείνων που προκύπτουν από τη μετοχική ιδιότητα.

Τα διεταιρικά υπόλοιπα και οι διεταιρικές συναλλαγές καθώς και τα κέρδη του Ομίλου, που έχουν προκύψει από διεταιρικές συναλλαγές και δεν έχουν πραγματοποιηθεί ακόμη (σε επίπεδο Ομίλου), απαλείφονται κατά τη σύνταξη των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Οι συμμετοχές της μητρικής Εταιρίας στις ενοποιούμενες θυγατρικές της αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τυχόν σωρευμένες ζημιές απομείωσης.

Οι συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις στις απλές οικονομικές καταστάσεις αποτιμώνται στο κόστος κτήσης μείον τυχόν σωρευμένες ζημιές απομείωσης.

2.4 Τμηματική ανάλυση των δραστηριοτήτων του Ομίλου

«Τομέας» ή «τμήμα» των δραστηριοτήτων του Ομίλου είναι κάθε διακεκριμένη επιχειρηματική δραστηριότητα με ιδιάζοντα χαρακτηριστικά ως προς τη φύση της δραστηριότητας και τους επιχειρηματικούς κινδύνους που συνεπάγεται (επιχειρηματικός τομέας). Ανάλογη διάκριση γίνεται με βάση το επιχειρηματικό περιβάλλον στο οποίο αναπτύσσεται η δραστηριότητα (γεωγραφικός τομέας). Ο Όμιλος, μετά την απόκτηση νέων θυγατρικών, έχει τρεις επιχειρηματικούς τομείς δραστηριοτήτων, συγκεκριμένα εκείνον της παραγωγής και διάθεσης ψαριών, την εμπορία ψαριών τρίτων και την παραγωγή ιχθυοτροφών. Η γεωγραφική κατάτμηση της δραστηριότητας του Ομίλου γίνεται στην Ελλάδα και στις υπόλοιπες χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

3. Προσδιορισμός των εύλογων αξιών

Η εύλογη αξία των Βιολογικών στοιχείων προσδιορίζεται με βάση την μέση τιμή πώλησης η οποία ισχύει την πρώτη εβδομάδα της επόμενης περιόδου.

Η εύλογη αξία των χρηματοπιστωτικών μέσων που διαπραγματεύονται σε ενεργές αγορές (χρηματιστήρια), προσδιορίζεται από τις δημοσιευόμενες τιμές που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού.

4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της Διοίκησης

Οι περιοχές στις οποίες γίνονται σημαντικές εκτιμήσεις από την διοίκηση προκειμένου να εφαρμοσθούν οι λογιστικές πολιτικές περιλαμβάνουν:

(α) τις ωφέλιμες ζωές των ενσώματων παγίων. Με δεδομένο ότι τα ενσώματα πάγια περιλαμβάνουν κυρίως ακίνητα, δεν αναμένονται ουσιώδεις μεταβολές στις εκτιμήσεις αυτές στις προσεχείς περιόδους.

(β) οι προβλέψεις για φόρο εισοδήματος και προσαυξήσεις από τον φορολογικό έλεγχο. Με δεδομένο το αντικείμενο της εταιρίας και του ομίλου και την αυστηρή παρακολούθηση από τη διοίκηση των φορολογικών θεμάτων, δεν αναμένονται σημαντικές διαφοροποιήσεις σε αυτές τις εκτιμήσεις.

5 Πληροφόρηση Κατά Τομέα

5.1 Πρωτεύον τύπος Πληροφόρησης-επιχειρηματικοί τομείς

Την 31 Μαρτίου 2008, ο Όμιλος είναι οργανωμένος σε τρεις επιχειρηματικούς τομείς :

Παραγωγή βιολογικών στοιχείων, Εμπόριο ψαριών, Παραγωγή Ιχθυοτροφών

Πρωτεύον τύπος πληροφόρησης : Επιχειρηματικοί τομείς

	Ανάλυση ανά τομέα την 31/03/2008			Σύνολο
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Εμπόριο ψαριών	Παραγωγή Ζωοτροφών	
Πωλήσεις ανά τομέα	10.352.920,47	13.653.248,29	5.553.342,15	29.559.510,91
Μείον: Διεταιρικές πωλήσεις		0,00	8.610.818,54	9.348.236,54
Πωλήσεις σε τρίτους	10.352.920,47	5.042.429,75	4.815.924,15	20.211.274,37
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	1.014.733,44			
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-5.480.807,82			
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	5.886.846,09	1.155.318,64	1.327.030,49	8.369.195,22
Λειτουργικά κέρδη	3.550.805,14	-22.565,59	535.615,80	4.063.855,35
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-607.351,95	-46.365,96	-243.504,15	-897.222,06
Κέρδη προ φόρων	2.941.522,43	-68.577,27	307.364,32	3.180.309,48
Φόρος εισοδήματος	-914.952,13	-16.796,96	82.411,69	-849.337,40
Καθαρά κέρδη από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	2.157.799,76	-51.780,31	224.952,63	2.330.972,08
Ενεργητικό				
Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	26.500.179,15	2.588.866,40	6.528.058,64	35.617.104,19
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις ανά τομέα	8.956.515,79	4.052.449,05	6.030.350,36	19.039.315,20
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	88.819.240,26	3.898.162,75	3.218.636,67	95.936.039,68
Συνολικά στοιχεία ενεργητικού	124.275.935,20	10.539.478,20	15.777.045,67	150.592.459,07
Παθητικό				
Υποχρεώσεις προς Προμηθευτές	31.692.171,99	6.382.007,50	6.984.961,85	45.059.141,34
Δάνεια	56.581.360,78	3.680.022,66	832.614,39	61.093.997,83
Λοιπά στοιχεία παθητικού	13.157.911,46	397.722,81	1.810.068,03	15.365.702,30
Σύνολο Υποχρεώσεων	101.431.444,23	10.459.752,97	9.627.644,27	121.518.841,47

Οικονομικές καταστάσεις
31 Μαρτίου 2008

Ανάλυση ανά τομέα την 31/03/2007

	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Εμπόριο ψαριών	Παραγωγή Ζωοτροφών	Σύνολο
Πωλήσεις ανά τομέα	7.393.883,23	6.877.470,27	601.049,96	14.872.403,46
Μείον: Διαιτητικές πωλήσεις		4.204.979,55		4.204.979,55
Πωλήσεις σε τρίτους	7.393.883,23	2.672.490,72	601.049,96	10.667.423,91
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	545.072,40			
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-4.765.056,20			
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	3.173.899,43	631.007,78	186.109,87	3.991.017,08
Λειτουργικά κέρδη	2.476.693,79	-97.098,53	39.544,24	2.419.139,50
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-291.363,85	-25.386,56	-38.346,69	-355.097,10
Κέρδη προ φόρων	2.189.153,53	-122.485,09	1.197,55	2.067.865,99
Φόρος εισοδήματος	-275.522,65	142.522,30	-2.541,30	-135.541,65
Καθαρά κέρδη από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	1.913.630,88	20.037,21	-1.343,75	1.932.324,34
Ενεργητικό				
Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	14.900.828,43	1.623.533,91	5.788.483,33	22.312.845,67
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις ανά τομέα	2.805.250,13	615.592,34	17.839.874,35	21.260.716,82
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	46.899.657,93	615.118,79	3.234.010,59	50.748.787,31
Συνολικά στοιχεία ενεργητικού	64.605.736,49	2.854.245,04	26.862.368,27	94.322.349,80
Παθητικό				
Υποχρεώσεις προς Προμηθευτές	17.449.570,91	385.273,62	4.749.136,28	22.583.980,81
Δάνεια	23.160.704,78	1.000.741,66	15.934.735,32	40.096.181,76
Λοιπά στοιχεία παθητικού	6.515.834,25	923.104,87	1.218.945,65	8.657.884,77
Σύνολο Υποχρεώσεων	47.126.109,94	2.309.120,15	21.902.817,25	71.338.047,34

5.2 Δευτερευόν τύπος πληροφόρησης :Γεωγραφικοί τομείς

Δευτερευόν τύπος πληροφόρησης : Γεωγραφικοί τομείς

	Ο Όμιλος		
	ΕΛΛΑΔΑ	ΕΥΡΩΠΗ	ΣΥΝΟΛΟ
<u>Περίοδος 1/1/-31/03/2008</u>			
Πωλήσεις	17.083.992,98	12.475.517,93	29.559.510,91
Μείον: Διαιτητικές	9.348.236,54		9.348.236,54
Πωλήσεις σε τρίτους	7.735.756,44	12.475.517,93	20.211.274,37
<u>Περίοδος 1/1-31/03/2007</u>			
Πωλήσεις	7.407.795,95	7.464.607,51	14.872.403,46
Μείον: Διαιτητικές	4.204.979,55		4.204.979,55
Πωλήσεις σε τρίτους	3.202.816,40	7.464.607,51	10.667.423,91

	Η Εταιρία		
	ΕΛΛΑΔΑ	ΕΥΡΩΠΗ	ΣΥΝΟΛΟ
<u>Περίοδος 1/1/-31/03/2008</u>			
Πωλήσεις	7.069.356,75	7.326.841,81	14.396.198,56
Μείον: Διεταιρικές	4.495.191,07		4.495.191,07
Πωλήσεις σε τρίτους	2.574.165,68	7.326.841,81	9.901.007,49

<u>Περίοδος 1/1-31/03/2007</u>			
Πωλήσεις	4.336.999,81	6.132.858,63	10.469.858,44
Μείον: Διεταιρικές	1.715.559,63		1.715.559,63
Πωλήσεις σε τρίτους	2.621.440,18	6.132.858,63	8.754.298,81

6. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 31 Μαρτίου 2008

6.1 Ενσώματα Πάγια Στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος						
	Γήπεδα	& Κτίρια & κτιριακές εγκαταστάσεις	Μηχανήματα & Μηχανολογικός εξοπλισμός	& Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & Λοιπός εξοπλισμός	& Πάγια εκτέλεση	υπό Σύνολο
	Οικόπεδα						
01.01.2007							
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	735.834,80	8.520.829,15	12.585.132,28	2.163.680,48	669.294,60	756.871,16	25.431.642,47
Σωρευμένες αποσβέσεις	0,00	(2.263.752,55)	(6.206.530,97)	(1.066.319,34)	(499.801,40)	0,00	(10.036.404,26)
Αναπόσβεστη αξία	735.834,80	6.257.076,60	6.378.601,31	1.097.361,14	169.493,20	756.871,16	15.395.238,21
01.01-31.3.2007							
Υπόλοιπο έναρξης	735.834,80	6.257.076,60	6.378.601,31	1.097.361,14	169.493,20	756.871,16	15.395.238,21
Πάγια νέας θυγατρικής	417.060,00	2.236.991,08	3.053.821,17	38.622,18	32.789,07		5.779.283,50
Προσθήκες	57.261,20	809.684,68	464.438,74	10.238,45	20.990,52	259.451,19	1.622.064,78
Μεταφορές-Πωλήσεις -Μειώσεις	0,00	(15.274,88)	(4.066,66)	(2.203,67)	(251,07)		(21.796,28)
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	(115.823,97)	(277.618,70)	(50.667,70)	(17.834,17)		(461.944,54)
Αναπόσβεστη αξία 31.3.2007	1.210.156,00	9.172.653,51	9.615.175,86	1.093.350,40	205.187,55	1.016.322,35	22.312.845,67
31.12.2007							
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	5.025.434,41	18.073.056,19	21.203.507,68	4.116.367,96	2.277.244,71	1.014.921,31	51.710.532,26
Σωρευμένες αποσβέσεις	0,00	(3.764.396,48)	(9.358.361,38)	(2.058.206,96)	(1.570.357,38)	0,00	(16.751.322,20)
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2007	5.025.434,41	14.308.659,71	11.845.146,30	2.058.161,00	706.887,33	1.014.921,31	34.959.210,06
01.01-31.3.2008							
Υπόλοιπο έναρξης	5.025.434,41	14.308.659,71	11.845.146,30	2.058.161,00	706.887,33	1.014.921,31	34.959.210,06
Πάγια νέων θυγατρικών	0,00	278.862,48	284.845,96	47.169,82	8.199,36	0,00	619.077,62
Προσθήκες	543.537,18	30.150,28	53.570,60	71.779,24	28.709,10	142.129,22	869.875,62
Μεταφορές-Πωλήσεις -Μειώσεις	0,00	76.207,90	(41.533,38)	(0,01)	(1.021,70)	(76.279,91)	(42.627,10)
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	(203.727,46)	(403.491,02)	(120.242,18)	(60.971,35)	0,00	(788.432,01)
Αναπόσβεστη αξία 31.3.2008	5.568.971,59	14.490.152,91	11.738.538,46	2.056.867,87	681.802,74	1.080.770,62	35.617.104,19

Στα πάγια στοιχεία του Ομίλου συμπεριλαμβάνονται βάσει χρηματοδοτικής μίσθωσης ακίνητα , μηχανήματα , αυτοκίνητα , και λοιπός εξοπλισμός αξίας κτήσης 3.317.267,85 ευρώ με αναπόσβεστο υπόλοιπο 2.850.645,92
Επί των ακινήτων των εταιριών υφίστανται υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 6.638.862,80 ευρώ για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων των οποίων τα υπόλοιπα κατά την 31/03/2008 ανέρχονταν στο ποσό των 8.746.035,47 ευρώ.

Οικονομικές καταστάσεις
31 Μαρτίου 2008

Η Εταιρία

	<u>Η Εταιρία</u>						οπó Σύνολο
	Γήπεδα Οικόπεδα	& Κτίρια εγκαταστάσεις	& κτιριακές Μηχανολογικός εξοπλισμός	Μηχανήματα & Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα Λοιπός εξοπλισμός	& Πάγια εκτέλεση	
01.01.2007							
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	592.038,27	3.866.754,63	11.010.158,35	1.162.247,22	356.424,46	739.756,55	17.727.379,48
Σωρευμένες αποσβέσεις		(228.541,20)	(5.502.465,11)	(559.848,66)	(240.125,46)		(6.530.980,43)
Αναπόσβεστη αξία	592.038,27	3.638.213,43	5.507.693,24	602.398,56	116.299,00	739.756,55	11.196.399,05
01.01-31.3.2007							
Υπόλοιπο έναρξης	592.038,27	3.638.213,43	5.507.693,24	602.398,56	116.299,00	739.756,55	11.196.399,05
Απορρόφηση θυγατρικής							0,00
Προσθήκες	57.261,20	527.644,24	455.942,98	7.075,45	17.911,36	258.901,18	1.324.736,41
Πωλήσεις -μεταφορές			(4.066,66)	(876,00)	(250,98)		(5.193,64)
Αποσβέσεις περιόδου		(29.303,70)	(231.353,13)	(29.613,27)	(11.474,90)		(301.745,00)
Αναπόσβεστη αξία 31.3.2007	649.299,47	4.136.553,97	5.728.216,43	578.984,74	122.484,48	998.657,73	12.214.196,82
31.12.2007							
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	649.299,47	4.529.662,53	12.800.404,88	1.504.069,27	445.984,26	956.825,75	20.886.246,16
Σωρευμένες αποσβέσεις	0,00	(356.368,85)	(6.441.534,75)	(661.002,55)	(292.568,46)	0,00	(7.751.474,61)
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2007	649.299,47	4.173.293,68	6.358.870,13	843.066,72	153.415,80	956.825,75	13.134.771,55
01.01-31.3.2008							
Υπόλοιπο έναρξης	649.299,47	4.173.293,68	6.358.870,13	843.066,72	153.415,80	956.825,75	13.134.771,55
Προσθήκες		905,60	33.372,91	61.229,24	17.378,20	64.314,21	177.200,16
Πωλήσεις-Μεταφορές-Μειώσεις		76.279,91	(39.991,53)		(402,07)	(76.279,91)	(40.393,60)
Αποσβέσεις περιόδου		(33.989,55)	(233.896,08)	(46.043,65)	(14.950,81)		(328.880,09)
Αναπόσβεστη αξία 31.3.2008	649.299,47	4.216.489,64	6.118.355,43	858.252,31	155.441,12	944.860,05	12.942.698,02

Στα πάγια στοιχεία της εταιρίας συμπεριλαμβάνονται βάσει χρηματοδοτικής μίσθωσης μηχανήματα , αυτοκίνητα , και λοιπός εξοπλισμός αξίας κτήσης 414.271,03 ευρώ με αναπόσβεστο υπόλοιπο 290.340,87

Επί των ακινήτων της εταιρίας υφίστανται υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 3.268.246,52 ευρώ για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων των οποίων τα υπόλοιπα κατά την 31/03/2008 ανέρχονταν στο ποσό των 6.900.000,00 ευρώ.

6.2 Άυλα Πάγια

Τα Άυλα πάγια του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	<u>Ο Όμιλος</u>			Σύνολο
	Λογισμικά προγράμματα	Δικαιώματα Παραχώρησης	Εμπορική Εύνοια	
01.01.2007				
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	58.399,85	162.514,00	2.109.323,40	2.330.237,25
Σωρευμένες αποσβέσεις	(45.431,10)			(45.431,10)
Αναπόσβεστη αξία	12.968,75	162.514,00	2.109.323,40	2.284.806,15
01.01-31.3.2007				
Υπόλοιπο έναρξης	12.968,75	162.514,00	2.109.323,40	2.284.806,15
Πάγια νέων θυγατρικών	144,11			144,11
Προσθήκες	14.422,60		1.523.235,49	1.537.658,09
Πωλήσεις	(602,12)			(602,12)
Αποσβέσεις περιόδου	(2.790,66)			(2.790,66)
Αναπόσβεστη αξία 31.3.2007	24.142,68	162.514,00	3.632.558,89	3.819.215,57
31.12.2007				
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	415.617,74	162.514,00	10.091.841,71	10.669.973,45
Σωρευμένες αποσβέσεις	(187.268,52)			(187.268,52)
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2007	228.349,22	162.514,00	10.091.841,71	10.482.704,93
01.01-31.3.2008				
Υπόλοιπο έναρξης	228.349,22	162.514,00	10.091.841,71	10.482.704,93
Πάγια νέων θυγατρικών				
Προσθήκες			4.301.045,34	4.301.045,34
Πωλήσεις				
Αποσβέσεις περιόδου	(28.792,67)			-28.792,67
Αναπόσβεστη αξία 31.3.2008	199.556,55	162.514,00	14.392.887,05	14.754.957,60

Τα Δικαιώματα Παραχώρησης αφορούν την αξία των κατεχομένων αδειών ιχθυοκαλλιέργειας των συγχωνευμένων με απορρόφηση θυγατρικών εταιρειών .

Η προσθήκη στη εμπορική εύνοια της περιόδου ποσού 4.301.045,34 ευρώ αφορά την καταβλημένη υπεραξία κατά την απόκτηση νέων θυγατρικών (βλέπε Σημείωση 6.3).

	<u>Η Εταιρία</u>		Σύνολο
	Λογισμικά προγράμματα	Δικαιώματα Παραχώρησης	
01.01.2007			
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	39.798,96	162.514,00	202.312,96
Σωρευμένες αποσβέσεις	(29.026,02)		(29.026,02)
Αναπόσβεστη αξία	10.772,94	162.514,00	173.286,94
01.01-31.3.2007			
Υπόλοιπο έναρξης	10.772,94	162.514,00	173.286,94
Προσθήκες	12.746,09		12.746,09
Πωλήσεις	(282,66)		(282,66)
Αποσβέσεις περιόδου	(2.373,64)		(2.373,64)
Αναπόσβεστη αξία 31.3.2007	20.862,73	162.514,00	183.376,73
31.12.2007			
Αξία κτήσεως ή εύλογη αξία	152.694,60	162.514,00	315.208,60
Σωρευμένες αποσβέσεις	(44.138,03)		(44.138,03)
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2007	108.556,57	162.514,00	271.070,57
01.01-31.3.2008			
Υπόλοιπο έναρξης	108.556,57	162.514,00	271.070,57
Προσθήκες			
Πωλήσεις			
Αποσβέσεις περιόδου	(10.864,77)		(10.864,77)
Αναπόσβεστη αξία 31.3.2008	97.691,80	162.514,00	260.205,80

Τα Δικαιώματα Παραχώρησης αφορούν την αξία των κατεχομένων αδειών ιχθυοκαλλιέργειας των συγχωνευμένων με απορρόφηση θυγατρικών εταιρειών .

6.3 Επενδύσεις σε θυγατρικές

Η κίνηση του λογαριασμού έχει ως εξής:

	<u>Η Εταιρία</u>
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2007	6.461.986,98
Προσθήκες/ Αγορές	15.858.527,13
Υπόλοιπο 31/12/2007	22.320.514,11
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2008	22.320.514,11
Προσθήκες/ Αγορές	3.764.019,72
Υπόλοιπο 31/03/2008	26.084.533,83

Την 9η Ιανουαρίου 2008 η Εταιρία απέκτησε το υπόλοιπο 46,67% των μετοχών της εταιρίας «ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ » που λειτουργεί στην Ελλάδα.

Την 6η Φεβρουαρίου 2007 η Εταιρία απέκτησε το 71,66% των μετοχών της εταιρίας «ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΡΟΥ ΑΕ » που λειτουργεί στην Ελλάδα.

Η Εταιρία έχει αποκτήσει και το 10,42% μέσω της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου με την παραίτηση των παλαιών μετόχων συνεπώς την 31/3/2008 κατέχει το 82,08% των μετοχών της εταιρίας ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΡΟΥ ΑΕ .

Τα καθαρά περιουσιακά στοιχεία και η υπεραξία που αποκτήθηκαν έχουν ως εξής:

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΠΗΠΟΚΑΜΠΟΣ ΑΕ	ΙΚΠΟ ΑΕ
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	571.755,15	602.814,48
Άυλα Πάγια Στοιχεία	149,51	
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος		27.081,02
Άλλα χρηματοοικονομικά στοιχεία	3.571,64	
	575.476,30	629.895,50
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Αποθέματα	27.345,25	
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	3.414.195,52	
Πελάτες	534.029,33	45.407,57
Λοιπές απαιτήσεις	434.355,21	353.474,74
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	28.872,13	81.083,06
	4.438.797,44	479.965,37
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	5.014.273,74	1.109.860,87
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	332.735,93	
Υποχρεώσεις παροχών αποχώρησης προσωπικού	1.843,66	
Προβλέψεις		68,39
	334.579,59	68,39
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Προμηθευτές	3.241.349,16	84.651,95
Τρέχων φόρος εισοδήματος	182.307,25	78.223,20
Βραχυπρόθεσμα δάνεια		240.574,77
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	152.097,69	1.950.614,36
	3.575.754,10	2.354.064,28
Σύνολο υποχρεώσεων	3.910.333,69	2.354.132,67
Καθαρή Θέση Εταιρίας	1.103.940,05	-1.244.271,80
(Κέρδος) ζημία αναλογία Ομίλου	-173.832,23	61.149,31
Καθαρά Ίδια Κεφάλαια που αγοράστηκαν	930.107,82	-1.183.122,49
Εύλογη αξία καθαρών περιουσιακών στοιχείων που αποκτήθηκαν	434.081,32	-971.106,94
Τμήμα αγοράς:	2.147.759,72	1.616.260,00
Υπεραξία (goodwill)	-1.713.678,40	-2.587.366,94

6.4 Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις

Οι επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις αφορά τη συμμετοχή στη εταιρία "ASTIR INTERNATIONAL S.R.L.", η οποία είναι εγκατεστημένη την Ιταλία .Η κίνηση της οποίας έχει ως εξής:

Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2007	132.607,50
Κινήσεις 1/1/-31/12/2007	-51.374,87
Υπόλοιπο 31/12/2007	81.232,63

Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2008	81.232,63
Κινήσεις 1/1/-31/03/2008	-1.958,54
Υπόλοιπο 31/03/2008	79.274,09

Κατωτέρω παρατίθενται ορισμένα βασικά οικονομικά στοιχεία της συγγενούς εταιρίας, η οποία είναι μη εισηγμένη σε χρηματιστήριο .

	Περιουσιακά στοιχεία	Υποχρεώσεις	Εσοδα	Κέρδη	Ποσοστό συμμετοχής
31/12/2007	3.308.673,00	3.146.207,74	7.962.558,34	-102.750,04	50%
31/3/2008	3.192.370,01	3.033.821,84	1.525.527,04	-3.917,09	50%

Από 1 Ιανουαρίου 2008 μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των ανά χείρας οικονομικών καταστάσεων, δεν υπήρξαν διαφοροποιήσεις στις κατεχόμενες από τον Όμιλο μετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις .

6.5 Αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Εμπορεύματα	735.498,87	670.843,86	89.098,82	9,10
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή - Υποπρ.	927.384,55	543.173,68	44.179,04	0,00
Πρώτες και βοηθητικές ύλες - Αναλώσιμα υλικά - Ανταλλακτικά και Είδη συσκευασίας	1.675.808,25	1.617.904,69	0,00	0,00
	3.338.691,67	2.831.922,23	679.581,16	574.150,64

6.6 Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία

Η μεταβολή της εύλογης αξίας των βιολογικών στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύεται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων έναρξης περιόδου	-60.380.717,69	-32.195.021,55	-44.001.050,70	-26.107.568,43
Προσθήκες αποθεμάτων νέων θυγατρικών		-5.329.863,67		
Αγορές βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-1.481.019,84	-6.430.562,32	-647.576,68	-4.680.174,14
Κέρδη αποτίμησης στην εύλογη αξία κατά την περίοδο	11.367.653,91	49.295.131,49	8.224.082,55	36.254.064,43
Πωλήσεις περιόδου	10.352.920,47	32.872.363,23	6.927.813,76	23.040.756,30
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων λήξης περιόδου	62.876.470,97	60.380.717,69	45.944.896,17	44.001.050,70

Ο εμπορεύσιμος γόνος του ιχθυογεννητικού σταθμού και τα αποθέματα των ιχθύων τα οποία βρίσκονται στους ιχθυοκλωβούς , ομαδοποιημένα σε ομάδες ανάλογα με το βάρος 5-200 γρ., 200-300 γρ. 300-400γρ., 400-600 γρ, μεγαλύτερα των 600 γρ., αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους, σύμφωνα με το ΔΛΠ 41, η οποία προσδιορίζεται με βάση την μέση τιμή πώλησης η οποία ισχύει την πρώτη εβδομάδα της επόμενης περιόδου.

Σύμφωνα με την εγκύκλιο αρ. 34/24.01.2008 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς η " Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία" στην Κατάσταση αποτελεσμάτων της περιόδου προκύπτει εάν από τα κέρδη ή ζημιές από μεταβολές στην εύλογη αξία των βιολογικών περιουσιακών στοιχείων αφαιρέσουμε τις πωλήσεις των βιολογικών περιουσιακών στοιχείων

6.7 Πελάτες και λοιπές Εμπορικές απαιτήσεις

Οι πελάτες και οι λοιπές Εμπορικές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Πελάτες.	15.167.833,55	17.431.353,76	18.228.689,47	18.158.550,22
Γραμμάτια εισπρακτέα	173.800,94	176.180,94	0,00	0,00
Γραμμάτια σε καθυστέρηση	58.998,74	58.998,74	0,00	0,00
Επιταγές εισπρακτέες	6.134.517,89	13.040.193,70	2.009.319,81	811.964,97
Επιταγές σε καθυστέρηση	892.877,09	690.474,74	158.848,00	158.848,00
Μειον: Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	-3.388.713,01	-3.027.220,57	-684.469,30	-612.446,56
Σύνολο	19.039.315,20	28.369.981,31	19.712.387,98	18.516.916,63

6.8 Λοιπές απαιτήσεις

Οι Λοιπές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Χρεώστες διάφοροι	6.567.162,05	4.624.418,49	5.625.815,95	2.840.672,34
Ελληνικό Δημόσιο	3.079.272,88	2.885.613,09	1.871.908,19	1.330.567,90
Προκαταβολές σε Προμηθευτές	1.336.114,87	3.257.799,21	57.000,00	2.212.920,46
Λογ/σμοί διαχ/σεως προκαταβολών & πιστώσεων	435.346,01	530.423,36	53.649,01	110.062,79
Έξοδα επομένων χρήσεων	181.733,24	157.546,26	0,00	77.251,95
Εσοδα χρήσεως εισπρακτέα	300.687,27	1.018,26	299.687,27	18,26
Σύνολο	11.900.316,32	11.456.818,67	7.908.060,42	6.571.493,70

Στους Χρεώστες διάφοροι του Ομίλου και της Εταιρίας περιλαμβάνεται

α) ποσό 888.000,00 ευρώ που αφορά τον κ. Μέρκο Κωνσταντίνο ((Μέλος του Δ.Σ της θυγατρικής εταιρίας ΜΕΡΚΟΣ Α.Ε) . Η Εταιρία την 4/9/2007 προέβη στην υπογραφή της οριστικής σύμβασης εξαγοράς ποσοστού 51% της εταιρίας ΜΕΡΚΟΣ ΑΕ. Η ανωτέρω συμφωνία περιλαμβάνει και προσύμφωνο αγοράς του υπολοίπου ποσοστού μετοχών 47% .Ο χρόνος της οριστικής σύμβασης εξαγοράς και το τίμημα εξαγοράς θα καθοριστούν μετά την εκπλήρωση των όρων που προβλέπονται στο προσύμφωνο. Έναντι αυτού του προσυμφώνου καταβλήθηκε το ανωτέρω ποσό στον κ. Μέρκο Κωνσταντίνο .

β) ποσό 2.500.000,00 ευρώ αφορά απαίτηση από την εταιρία "EUROCAR AQUATIC HOLDING ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ - ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ" βασικό μέτοχο της εταιρίας ΣΠΑΡΦΙΣ Α.Ε , η εξαγορά του 95% των μετοχών της ολοκληρώθηκε την 24/4/2008.)

Στους Χρεώστες διάφοροι του Ομίλου περιλαμβάνεται ποσό 800.000,00 ευρώ που αφορά προκαταβολή στον κ. Ισμαήλο Αθανάσιο (Μέλος του Δ.Σ της θυγατρικής εταιρίας ΜΑΡΕ ΝΟΣΤΡΟΜ Α.Ε) για την εξαγορά των μετοχών του, μετά την μετατροπή της εταιρίας ΜΑΡΕ ΝΟΣΤΡΟΜ Μ.Ε.Π.Ε σε ανώνυμη ,από την εταιρία ΜΑΡΕ ΝΟΣΤΡΟΜ Α.Ε .

-Οι απαιτήσεις από το Ελληνικό Δημόσιο αφορούν κατά κύριο λόγο επιστροφές ΦΠΑ λόγω εξαγωγών.

6.9 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Ταμείο	10.531,62	9.155,19	1.090,22	565,87
Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας	2.607.524,13	1.907.903,15	686.903,54	355.879,08
Σύνολο	2.618.055,75	1.917.058,34	687.993,76	356.444,95

6.10 Μετοχικό Κεφάλαιο

Κατά την 31 Μαρτίου 2008, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ανέρχεται σε 9.146.670,00 ευρώ, διατρούμενο σε 19.461.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,47 ευρώ η κάθε μία . Οι μετοχές της ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε. είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών .

6.11 Μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα Δάνεια

Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Ο Όμιλος	
	31/3/2008		31/12/2007	
	Βραχυπρόθεσμα δάνεια	Μακροπρόθεσμα δάνεια	Βραχυπρόθεσμα δάνεια	Μακροπρόθεσμα δάνεια
Τραπεζικά δάνεια	34.771.901,44	21.242.355,03	32.030.918,64	22.161.196,52
Υποχρεώσεις Χρηματοδοτικών μισθώσεων	584.715,16	1.351.567,78	575.109,57	1.503.354,92
Επιταγές μακροπρόθεσμης λήξης	1.429.022,21	1.714.436,21	318.382,77	1.274.383,72
Σύνολο δανείων	36.785.638,81	24.308.359,02	32.924.410,98	24.938.935,16

Η λήξη των μακροπρόθεσμων τραπεζικών δανείων έχει ως εξής :

	<u>31/3/2008</u>	<u>31/12/2007</u>
Μεταξύ 1 και 2 ετών	3.420.268,64	2.838.244,34
Μεταξύ 2 και 5 ετών	8.161.791,84	8.561.791,84
Πάνω από 5 έτη	9.660.294,55	10.761.160,34
	21.242.355,03	22.161.196,52

	Η Εταιρία		31/12/2007	
	31/3/2008		31/12/2007	
	Βραχυπρόθεσμα δάνεια	Μακροπρόθεσμα δάνεια	Βραχυπρόθεσμα δάνεια	Μακροπρόθεσμα δάνεια
Τραπεζικά δάνεια	26.885.959,71	17.300.000,00	18.466.235,76	18.000.000,00
Υποχρεώσεις Χρηματοδοτικών μισθώσεων	129.980,06	120.784,78	127.916,52	156.345,66
Επιταγές μακροπρόθεσμης λήξης	1.429.022,21	1.714.436,21	318.382,77	1.274.383,72
Σύνολο δανείων	28.444.961,98	19.135.220,99	18.912.535,05	19.430.729,38

Η λήξη των μακροπρόθεσμων τραπεζικών δανείων έχει ως εξής :

	<u>31/3/2008</u>	<u>31/12/2007</u>
Μεταξύ 1 και 2 ετών	2.864.705,88	2.282.352,94
Μεταξύ 2 και 5 ετών	6.494.117,64	6.894.117,64
Πάνω από 5 έτη	7.941.176,48	8.823.529,42
	17.300.000,00	18.000.000,00

Τα τραπεζικά δάνεια του Ομίλου και της Εταιρίας έχουν χορηγηθεί από Ελληνικές τράπεζες και είναι εκπεφρασμένα σε ευρώ . Τα ποσά, που είναι αποπληρωτέα εντός ενός έτους από την ημερομηνία του ισολογισμού, χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμα ενώ τα ποσά, που είναι αποπληρωτέα σε μεταγενέστερο στάδιο, χαρακτηρίζονται ως μακροπρόθεσμα .

Το εύρος των επιτοκίων δανεισμού κυμαίνεται από 5,0% έως 6,23% (επιτόκιο Euribor πλέον κυμαινόμενου περιθωρίου πλέον εισφορά ν. 128). Στα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρίας υπάρχουν εμπράγματα εξασφαλίσεις (βλέπε Σημείωση 6.1).

6.11.1 Υποχρεώσεις Χρηματοδοτικών μισθώσεων

Οι υποχρεώσεις Χρηματοδοτικών μισθώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Ποσά σε ευρώ				
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης - ελάχιστα μισθώματα				
Μέχρι 1 έτος	695.561,91	695.561,91	142.531,59	142.531,59
Από 1 έως 5 έτη	1.308.197,03	1.459.208,53	128.548,23	164.181,13
Περισσότερο των 5 ετών	226.109,90	248.715,89	0,00	0,00
Σύνολο	2.229.868,84	2.403.486,33	271.079,82	306.712,72
Μειον : Μελλοντικές χρηματοοικονομικές χρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων	-293.585,90	-325.021,84	-20.314,98	-22.450,54
Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης	1.936.282,94	2.078.464,49	250.764,84	284.262,18

Η Τρέχουσα αξία των υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης έχει ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Ποσά σε ευρώ				
Μέχρι 1 έτος	584.715,16	575.109,57	129.980,06	127.916,52
Από 1 έως 5 έτη	1.140.068,83	1.272.242,90	120.784,78	156.345,66
Περισσότερο των 5 ετών	211.498,95	231.112,02	0,00	0,00
Σύνολο	1.936.282,94	2.078.464,49	250.764,84	284.262,18

Οι υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης είναι εξασφαλισμένες με τα μισθωμένα ενσώματα πάγια τα οποία περιέχονται στον εκμισθωτή σε περίπτωση αδυναμίας του μισθωτή να εξοφλήσει τις υποχρεώσεις του.

6.11.2 Επιταγές μακροπρόθεσμης λήξης

Οι Επιταγές μακροπρόθεσμης λήξης του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Μέχρι 1 έτος	1.574.902,79	375.005,59	1.574.902,79	375.005,59
Από 1 έως 5 έτη	1.788.709,46	1.373.455,93	1.788.709,46	1.373.455,93
Περισσότερο των 5 ετών			0,00	
Σύνολο	3.363.612,25	1.748.461,52	3.363.612,25	1.748.461,52
Μειον : Μελλοντικές χρηματοοικονομικές χρεώσεις	-220.153,83	-155.695,03	-220.153,83	-155.695,03
Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων	3.143.458,42	1.592.766,49	3.143.458,42	1.592.766,49

Η Τρέχουσα αξία των υποχρεώσεων έχει ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Ποσά σε ευρώ				
Μέχρι 1 έτος	1.429.022,21	318.382,77	1.429.022,21	318.382,77
Από 1 έως 5 έτη	1.714.436,21	1.274.383,72	1.714.436,21	1.274.383,72
Περισσότερο των 5 ετών	0,00		0,00	
Σύνολο	3.143.458,42	1.592.766,49	3.143.458,42	1.592.766,49

Οι επιταγές μακροπρόθεσμης λήξης αφορούν το τίμημα για την αγορά του 51% των μετοχών της εταιρίας «MARE NOSTRUM ΑΕ » και του 46,67 % των μετοχών της εταιρίας «ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ »(βλέπε και σημείωση 6.3)

6.12 Αναβαλλόμενος Φόρος Εισοδήματος

Οι αναγνωρισθείσες αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις ανάγονται στις εξής αιτίες :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Βιολογικά στοιχεία ενεργητικού	5.425.917,01	4.404.544,84	3.972.166,67	2.996.520,10
Άλλα Περιουσιακά Στοιχεία	-1.033,26	-14.117,35	-27.789,79	-35.725,11
Ενσώματα Πάγια	2.374.178,52	2.291.783,95	642.687,51	622.486,12
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	-674.570,13	-547.062,16	-30.412,37	-30.412,37
Υποχρέωση από Συμβάσεις Χρηματοδοτικών Μισθώσεων	373.816,30	338.758,80	42.278,00	34.473,71
Υποχρεώσεις από παροχές σε εργαζόμενους	-92.722,50	-88.452,00	-38.408,19	-36.458,75
Κρατικές επιχορηγήσεις	-246.660,85	-248.709,42	-83.785,68	-85.427,63
Φορολογική ζημία αναγνωριζόμενη	-1.262.117,05	-713.917,05	-378.800,38	0,00
Λοιπά	-270.719,30	-246.188,10	-274.987,36	-255.456,25
Φόροι εισοδήματος , που θα επιβαρύνουν λογιστικά τις επομενες χρήσεις	5.626.088,74	5.176.641,51	3.822.948,41	3.209.999,82

Ο υπολογισμός των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων διενεργείται στο επίπεδο της κάθε επιμέρους εταιρίας του Ομίλου και, στο βαθμό που προκύπτουν και απαιτήσεις και υποχρεώσεις, συμψηφίζονται μεταξύ τους (στο επίπεδο της κάθε επιμέρους εταιρίας) .

6.13 Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Κρατικές επιχορηγήσεις	4.847.887,33	4.995.833,02	1.891.899,78	1.930.242,96
	4.847.887,33	4.995.833,02	1.891.899,78	1.930.242,96

Η κίνηση των κρατικών επιχορηγήσεων έχει ως ακολούθως:

	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2007	2.253.335,85	1.723.124,11
Προσθήκες	434.975,03	398.028,00
Εξαγορά θυγατρικών	2.651.687,87	
Αναλογία αποσβέσεων	-344.165,73	-190.909,15
Υπόλοιπο 31/12/2007	4.995.833,02	1.930.242,96
Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2008	4.995.833,02	1.930.242,96
Προσθήκες		
Εξαγορά θυγατρικών		
Αναλογία αποσβέσεων	-147.945,69	-38.343,18
Υπόλοιπο 31/03/2008	4.847.887,33	1.891.899,78

Οι επιχορηγήσεις αναγνωρίζονται ως έσοδα παράλληλα με την απόσβεση των περιουσιακών στοιχείων που επιδοτήθηκαν .Ανάλογα με τις διατάξεις του νόμου , στα πλαίσια του οποίου έγινε η επιχορήγηση ,ισχύουν ορισμένοι περιορισμοί ως προς τη μεταβίβαση των επιχορηγούμενων παγίων στοιχείων , ως προς τη διαφοροποίηση της νομικής υπόστασης της επιχορηγούμενης εταιρίας και ως προς τη διανομή των κερδών που προέρχονται από την απόσβεση των περιουσιακών στοιχείων. Κατά τους διενεργηθέντες από τις αρμόδιες αρχές , κατά καιρούς , ελέγχους δεν εντοπίστηκε περίπτωση μη συμμόρφωσης με τους περιορισμούς αυτούς.

6.14 Προβλέψεις

Οι προβλέψεις που παρουσιάζονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού Ελέγχου	655.629,69	638.147,93	58.545,94	51.448,85

Ο Όμιλος και η Εταιρία προβαίνει σε πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου, που αφορούν φόρο εισοδήματος, ανερχόμενου σε 0,10% του ετήσιων ακαθάριστων εσόδων .

Οι φορολογικές δηλώσεις της θυγατρικής εταιρίας MARE NOSTRUM Α.Ε. για τις χρήσεις 2000 μέχρι 2005 έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια την επιβολής πρόσθετων φόρων και προσυζητήσεων συνολικού ποσού 513.906,23 ευρώ . Η εταιρία δεν αποδέχτηκε τα αποτελέσματα του φορολογικού ελέγχου και προσέφυγε στα δικαστήρια . Η έκβαση της προσφυγής δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο.

Η εταιρία έχει σχηματίσει σχετική πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις 250 χιλ. ευρώ.

6.15 Προμηθευτές και λοιπές Εμπορικές υποχρεώσεις

Οι Προμηθευτές και λοιπές Εμπορικές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Προμηθευτές ανοικτά υπόλοιπα	14.493.393,00	20.900.958,28	14.252.730,51	18.753.578,62
Γραμμάτια πληρωτέα	7.941,87	10.589,16	0,00	0,00
Επιταγές πληρωτέες	29.823.179,83	29.099.403,33	21.469.415,00	20.148.705,15
Προκαταβολές πελατών	734.626,64	518.889,89	489.332,49	38.088,93
Σύνολο	45.059.141,34	50.529.840,66	36.211.478,00	38.940.372,70

6.16 Τρέχων Φόρος Εισοδήματος

Η κίνηση του λογαριασμού έχει ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Η κίνηση του λογαριασμού έχει ως εξής :				
Τρέχων φόρος εισοδήματος αρχής περιόδου	1.421.720,32	782.142,44	856.776,61	450.927,55
Πλέον : Τρέχουσα φορολογική επιβάρυνση	382.408,41	1.041.426,18	0,00	881.957,61
Πλέον: Φόρος εισοδήματος νέων θυγατρικών	3.084,89	608.395,19		
Μείον : Πληρωμές χρήσεως	-97.407,31	-1.010.243,49	-65.054,00	-476.108,55
Τρέχων φόρος εισοδήματος τέλος περιόδου	1.709.806,31	1.421.720,32	791.722,61	856.776,61

6.17 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Οι Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Λοιπές υποχρεώσεις από φόρους-τέλη	113.529,21	146.138,25	113.529,21	174.455,28
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	439.401,31	632.939,88	182.448,85	307.070,04
Δουλευμένα έξοδα	615.459,06	710.647,26	412.957,49	531.246,04
Πιστωτές διάφοροι	987.010,73	995.107,05	444.340,38	572.165,33
Σύνολο	2.155.400,31	2.484.832,44	1.153.275,93	1.584.936,69

6.18 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο Όμιλο και στη εταιρία είναι :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
Μισθωτοί	209	157	112	93
Ημερομίσθιοι	167	123	96	105
Σύνολο Εργαζομένων	376	280	208	198

Παροχές σε εργαζομένους

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.3.2008	31.3.2007	31.3.2008	31.3.2007
Μισθοί και ημερομίσθια	2.119.083,75	1.448.426,14	1.178.938,99	1.130.414,99
Εργοδοτικές εισφορές	426.022,56	267.114,28	223.318,94	197.467,03
Λοιπές παροχές	82.869,30	135.991,06	31.790,05	76.201,09
Σύνολο	2.627.975,61	1.851.531,48	1.434.047,98	1.404.083,11

6.19 Χρηματοοικονομικά έξοδα

Στα χρηματοοικονομικά έξοδα του Ομίλου και της Εταιρίας συμπεριλαμβάνονται :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
• Δάνεια τραπεζών	717.074,98	344.312,07	426.943,77	248.379,84
• Τόκοι από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	33.660,45	5.147,66	4.415,73	2.982,16
• Λοιπά με τις χρηματοδοτήσεις έξοδα	146.486,63	5.637,37	39.555,65	2.953,90
Σύνολο	897.222,06	355.097,10	470.915,15	254.315,90

6.20 Φόρος εισοδήματος

Η φορολογική επιβάρυνση των αποτελεσμάτων προσδιορίστηκε ως εξής :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/3/2008
Κέρδη πρό φόρων, ως λογαριασμός αποτελεσμάτων	3.180.309,48	8.016.492,28	2.494.113,52	8.587.568,89
Συντελεστής Φόρου	25%	25%	25%	25%
Φόρος εισοδήματος	795.077,37	2.004.123,07	623.528,38	2.146.892,22
Πρόσθετοι φόροι προηγούμενων χρήσεων	46.933,94	472.475,41	0,00	321.427,00
Προβλέψεις φόρου λογ διαφορών	17.481,76	181.194,81	7.097,09	51.448,85
Φόροι που αναλογούν σε μη φορολογούμενα κέρδη	-10.155,67	958.255,98	-10.579,79	-197.606,15
Σύνολο φορολογικής επιβάρυνσης	849.337,40	3.616.049,27	620.045,68	2.322.161,92
Τρέχουσα φορολογική επιβάρυνση	382.408,41	1.041.426,18	0,00	881.957,61
Προβλέψεις φόρου λογ διαφορών	17.481,76	181.194,81	7.097,09	51.448,85
Αναβαλλόμενη φορολογική επιβάρυνση	449.447,23	2.393.428,28	612.948,59	1.388.755,46
Σύνολο φορολογικής επιβάρυνσης	849.337,40	3.616.049,27	620.045,68	2.322.161,92

Οι φορολογικές δηλώσεις της θυγατρικής εταιρίας MARE NOSTRUM A.E. για τις χρήσεις 2000 μέχρι 2005 έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια την επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων συνολικού ποσού 513.906,23 ευρώ . Η εταιρία δεν αποδέχτηκε τα αποτελέσματα του φορολογικού ελέγχου και προσέφυγε στα δικαστήρια . Η έκβαση της προσφυγής δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο. Η εταιρία έχει σχηματίσει σχετική πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις 250 χιλ. ευρώ. Κατά την τρέχουσα περίοδο ολοκληρώθηκε ο Τακτικός Φορολογικός έλεγχος της εταιρίας ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΡΟΥ Α.Ε για τις χρήσεις 2003-2006. Από τον έλεγχο προέκυψαν πρόσθετοι φόροι και προσαυξήσεις ποσού 78.223,20 Ευρώ . Η συνολική δαπάνη έχει επιβαρύνει το αποτέλεσμα της τρέχουσας περιόδου.

Ο Όμιλος προβαίνει σε ετήσια εκτίμηση των ενδεχόμενων υποχρεώσεων που αναμένεται να προκύψουν από τον έλεγχο παρελθουσών χρήσεων σχηματίζοντας τις αντίστοιχες προβλέψεις όπου αυτό κρίνεται απαραίτητο. Η διοίκηση θεωρεί ότι πέρα των σχηματισμένων προβλέψεων, τυχόν ποσά φόρων που πιθανόν να προκύψουν δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στην καθαρή θέση στα αποτελέσματα χρήσης και στις ταμειακές ροές του Ομίλου.

Οι κατωτέρω παρατιθέμενες δηλώσεις φόρου εισοδήματος των εταιριών του Ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν .

Εταιρία	Εκκρεμείς φορολογικές δηλώσεις
ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε	2007
ΖΩΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε.	2007
ΝΕΡΤΥΝΟΣ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	2007
ΦΡΟΥΤΙ ΝΤΙ ΜΑΡΕ Α.Ε.	2003-2007
ΠΕΛΑΓΟΣ ΑΕ	2003-2007
ΜΑΤΘΑΙΟΥ Ε.Π.Ε.	2006-2007
ΜΑΡΕ ΝΟΣΤΡΟΜ	2006-2007
ΜΕΡΚΟΣ Α.Ε.	2002-2007
ΙΠΠΟΚΑΜΠΙΟΣ ΑΕ	2003-2007
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΡΟΥ Α.Ε	2007

6.21 Εποχικότητα

Η επιχειρηματική δραστηριότητα της ιχθυοκαλλιέργειας δεν χαρακτηρίζεται από εποχικότητα. Η επιχειρηματική δραστηριότητα στον κλάδο των ιχθυοτροφών εντατικοποιείται κατά τους καλοκαιρινούς μήνες μεταξύ Μαΐου και Οκτωβρίου προκειμένου να καλύψει την εποχική αλλαγή που παρατηρείται στις διατροφικές ανάγκες των ψαριών ιχθυοκαλλιέργειας εξαιτίας της αύξησης της θερμοκρασίας του περιβάλλοντός τους που σηματοδοτεί την βέλτιστη μετατρεψιμότητα της τροφής σε ιχθυομάζα.

6.22 Κέρδη ανά μετοχή

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	2.241.626,99	1.838.696,55	1.874.067,84	1.608.250,77
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	19.461.000	19.461.000	19.461.000	19.461.000
Βασικά κέρδη κατά μετοχή	0,12	0,09	0,10	0,08

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με τη διαίρεση του αναλογούντος στους μετόχους του Ομίλου και της Εταιρίας κέρδους με τον σταθμισμένο μέσο όρο των σε κυκλοφορία μετοχών κατά τη διάρκεια της χρήσεως .

Επισημαίνεται επίσης ότι δεν υπάρχει ανειλημμένη υποχρέωση προς έκδοση νέων μετοχών και, συνεπώς, δε συντρέχουν οι προϋποθέσεις για τον υπολογισμό και την παράθεση άλλου δείκτη κερδών ανά μετοχή (δηλαδή δείκτη που να λαμβάνει υπό όψη την ύπαρξη δονητικών μετοχών) .

6.23 Μέρισμα

Μέρισμα συνολικού ποσού € 1.167.660,00 (0,06 ανά μετοχή) θα προταθεί στην Γενική Συνέλευση των Μετόχων, σύμφωνα με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 17^η Μαρτίου 2008. Αυτό το μέρισμα δεν εμφανίζεται ως υποχρέωση στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις.

Επισημαίνεται ότι δεν υπάρχει ανειλημμένη υποχρέωση προς έκδοση νέων μετοχών στο μέλλον και, συνεπώς, δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις για τον υπολογισμό και την παράθεση μειωμένων κερδών ανά μετοχή.

6.24 Συναλλαγές και Απαιτήσεις από Υποχρεώσεις προς Συνδεδεμένα Πρόσωπα

Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές και τα ενδοεταιρικά υπόλοιπα της εταιρίας με συνδεδεμένες εταιρίες καθώς και οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των Διευθυντών του Ομίλου και της εταιρίας κατά την περίοδο 1 Ιανουαρίου - 31 Μαρτίου 2008 είναι:

Οικονομικές καταστάσεις
31 Μαρτίου 2008

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών σε θυγατρικές				
Εμπορευμάτων			2.496.890,85	5.438.437,79
Πωλήσεις βιολογικών στοιχείων			1.994.082,28	3.979.550,25
Λοιπών αποθεμάτων			4.217,94	21.842,03
Πώληση υπηρεσιών				
			4.495.191,07	9.439.830,07
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών σε θυγατρικές				
Αγορές Εμπορευμάτων			4.002.826,63	10.778.162,09
Αγορές βιολογικών στοιχείων			0,00	0,00
Αγορές τροφών και λοιπών αποθεμάτων			236.156,73	1.349.029,80
Αγορά υπηρεσιών			270.785,79	54.405,64
			4.509.769,15	12.181.597,53
γ) Παροχές προς τη Διοίκηση				
Αμοιβές Δ.Σ	151.188,35	436.817,65	40.297,64	241.695,73
Αμοιβές Διευθυντών	112.457,70	611.677,96	112.457,70	474.615,81
	263.646,05	1.048.495,61	152.755,34	716.311,54
δ) Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις - αγορές αγαθών / υπηρεσιών				
Απαιτήσεις από θυγατρικές				
Πελάτες			12.017.019,13	11.108.829,56
Λοιπές απαιτήσεις			1.860.884,50	91.101,08
			13.877.903,63	11.199.930,64
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές				
Προμηθευτές			9.314.060,98	9.044.388,41
Λοιπές υποχρεώσεις			0,00	145.495,62
			9.314.060,98	9.189.884,03
Απαιτήσεις από Μέλη Διοικητικού Συμβουλίου				
Απαιτήσεις από λοιπά σενδεμένα μέρη	6.212.449,33	4.168.558,42	3.710.983,65	3.368.558,42
	6.212.449,33	4.168.558,42	3.710.983,65	3.368.558,42
Υποχρεώσεις σε Μέλη Διοικητικού Συμβουλίου				
Υποχρεώσεις σε λοιπά σενδεμένα μέρη	3.143.458,42	1.592.766,49	3.143.458,42	1.592.766,49
	3.143.458,42	1.592.766,49	3.143.458,42	1.592.766,49

Η απαίτηση από λοιπά συνδεμένα μέρη του Ομίλου περιλαμβάνει **α)** ποσό 800.000,00 ευρώ που αφορά προκαταβολή στον κ. Ισμαήλο Αθανάσιο (Μέλος του Δ.Σ της θυγατρικής εταιρίας MARE NOSTRUM A.E) για την εξαγορά των μετοχών του, μετά την μετατροπή της εταιρίας MARE NOSTRUM Μ.Ε.Π.Ε σε ανώνυμη ,από την εταιρία MARE NOSTRUM A.E .

β) η Εταιρία την 4/9/2007 προέβη στην υπογραφή της οριστικής σύμβασης εξαγοράς ποσοστού 51% της εταιρίας ΜΕΡΚΟΣ ΑΕ. Η ανωτέρω συμφωνία περιλαμβάνει και προσύμφωνο αγοράς του υπολοίπου ποσοστού μετοχών 47% . Ο χρόνος της οριστικής σύμβασης εξαγοράς και το τίμημα εξαγοράς θα καθοριστούν μετά την εκπλήρωση των όρων που προβλέπονται στο προσύμφωνο .Έναντι αυτού του προσυμφώνου καταβλήθηκε ποσό 888.000,00 ευρώ στον κ. Μέρκο Κωνσταντίνο ((Μέλος του Δ.Σ της θυγατρικής εταιρίας ΜΕΡΚΟΣ Α.Ε) .

γ) απαίτηση από την εταιρία ΣΠΑΡΦΙΣ ΑΕ , ποσού 4.524.449,33 , η εξαγορά της οποίας ολοκληρώθηκε την 24/4/2008.

Στις υποχρεώσεις σε λοιπά συνδεδεμένα μέρη του Ομίλου , ποσό 1.487.972,7 ευρώ αφορά το υπόλοιπο τίμημα εξαγοράς των μετοχών της θυγατρικής MARE NOSTRUM Α.Ε από τον κ. Ισμαήλο Αθανάσιο (Μέλος Δ.Σ. της θυγατρικής εταιρίας) βλέπε και σημείωση 6.11.2 και ποσό 1.655.485,65 αφορά το υπόλοιπο τίμημα εξαγοράς των μετοχών της θυγατρικής ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε από τον κ. Θεοφάνη Ανδριανό (Μέλος Δ.Σ. της θυγατρικής εταιρίας) βλέπε και σημείωση 6.3, 6.11.2

Οι υπηρεσίες από και προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και οι πωλήσεις και αγορές αγαθών, γίνονται σύμφωνα με τους όρους που ισχύουν για μη συνδεδεμένα μέρη.

6.25 Εγγυήσεις

Η Εταιρία έχει εκχωρήσει και ενεχυριάσει απαίτηση από Ασφαλιστήριο συμβόλαιο , ποσού 8.062.295,05 ευρώ προς Τράπεζες για εξασφάλιση δανείων. Ο Όμιλος και η Εταιρία έχουν εκδώσει εγγυητικές επιστολές (συμμετοχής, καλής εκτέλεσης) υπέρ τρίτων, ποσού € 1.144.104,30.

Η Εταιρία έχει δώσει εγγυήσεις υπέρ θυγατρικών εταιριών ποσού 1.937.099,10 για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων.

6.26 Ενδεχόμενα

Οι φορολογικές δηλώσεις της θυγατρικής εταιρίας MARE NOSTRUM Α.Ε. για τις χρήσεις 2000 μέχρι 2005 έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια την επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων συνολικού ποσού 513.906,23 ευρώ . Η εταιρία δεν αποδέχτηκε τα αποτελέσματα του φορολογικού ελέγχου και προσέφυγε στα δικαστήρια . Η έκβαση της προσφυγής δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο.

Η εταιρία έχει σχηματίσει σχετική πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις 250 χιλ. ευρώ.

Εκτός της ανωτέρω αγωγής δεν υπάρχουν άλλες επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων εναντίον του Ομίλου ή της Εταιρίας.

6.27 Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα .

Η Εταιρία στις 9 Απριλίου 2008, και κατόπιν της από 4 Απριλίου 2008 έγκρισης της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της εταιρίας, προέβη στην υπογραφή οριστικής σύμβασης εξαγοράς ποσοστού 21,072% του μετοχικού κεφαλαίου της ΖΩΝΟΜΗ ΑΒΕΕ από τον κ. Πιτάκα Στέλιο .

Η Εταιρία στις 15 Απριλίου 2008 προέβη σε συμφωνία εξαγοράς όλων των παγίων στοιχείων της εταιρείας Ι. ΜΑΡΜΑΤΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. που διαθέτει μονάδα εκτροφής ιχθύων στη θέση Νήσος Πλατειά Σαρωνικού κόλπου.

Η Εταιρία στις 24 Απριλίου 2008 προέβη στην υπογραφή οριστικής σύμβασης εξαγοράς ποσοστού 95% του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρίας "ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΙΧΘΥΩΝ" με τον διακριτικό τίτλο "ΣΠΑΡΦΙΣ Α.Ε." από τον βασικό μέτοχο "EUROCAR AQUATIC HOLDING ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ - ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ"

Πέραν των ήδη μνημονευθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα του ισολογισμού της 31 Μαρτίου 2008 γεγονότα, που να αφορούν είτε την Εταιρία είτε τον Όμιλο, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα (ΔΠΧΠ) .

Οι παρούσες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 28 Μαΐου 2008 και έχουν υπογραφεί εκ μέρους του, από τους κάτωθι:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. &
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΙΤΑΚΑΣ

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΝΕΛΛΗΣ

ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΑΝΤΖΟΥΚΑΣ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΙΒΑΛΙΩΤΗ

Α.Δ.Τ. Μ 117555

Α.Δ.Τ. ΑΒ 219606

Α.Δ.Τ. ΑΕ 596594

Α.Δ.Τ. ΑΒ 556470